PAGE
2

Приложение 2 к Решению №5/2.3

РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

(РСС)
СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ГОСУДАРСТВ - УЧАСТНИКОВ СНГ

ПО ИНФОРМАТИЗАЦИИ ПРИ РСС
Решение № 49/20-3.3
15-16 июля 2014 г.
Протокол № 49/20
О подготовке Общих предложений АС РСС
к Всемирной конференции радиосвязи (ВКР-15)
и Ассамблее радиосвязи (АР-15) 2015 года
Заслушав и обсудив ход подготовки к Всемирной конференции радиосвязи (ВКР-15) и Ассамблее радиосвязи (АР-15) 2015 года,

отмечая, что основной целью Всемирной конференции радиосвязи (ВКР) является усовершенствование Регламента радиосвязи – международного договора, регулирующего использование радиочастотного спектра и спутниковых орбит,
с целью повышения эффективности функционирования систем радиосвязи на базе использования новых технологий,

отмечая также, что Ассамблея радиосвязи (АР) является форумом, на котором обсуждается будущее работы Сектора радиосвязи (МСЭ-R), анализируется ход выполнения программы работ МСЭ-R по радиосвязи, рассматривается вопрос
о структуре Сектора, в частности о структуре Исследовательских комиссий МСЭ-R,
признавая, что участие АС РСС в работе ВКР и АР способствует защите национальных и региональных интересов стран участников РСС путем отражения предложений АС РСС в итоговых документах ВКР-15 и АР-15,
учитывая, что для достижения целей Конференции и Ассамблеи необходима планомерная подготовительная работа,

Советы решили:

1. Одобрить деятельность Комиссии РСС по регулированию использования радиочастотного спектра и спутниковых орбит (Комиссия РСС по РЧС и СО)
по подготовке к ВКР-15 и АР-15.

2. Одобрить представленный Комиссией РСС по РЧС и СО документ «Предварительная позиция АС РСС по пунктам повестки дня ВКР-15» (версия
от 18 апреля 2014г., прилагается).

3.
Поручить Комиссии РСС по РЧС и СО разработать Общие предложения
АС РСС на ВКР-15 и провести последующие согласования в соответствии
с установленным в РСС порядком.
4.
Поручить Комиссии РСС по РЧС и СО совместно с Исполкомом РСС продолжить координацию подготовки АС РСС к ВКР-15 и АР-15, включая проработку вопроса о возможности выдвижения кандидатур от РСС на руководящие посты Конференции и Ассамблеи, а также в руководство рабочих органов Сектора радиосвязи МСЭ.
5.
Комиссии РСС по РЧС и СО продолжить взаимодействие
с региональными организациями по подготовке к предстоящим форумам МСЭ 2015 года на основе «Предварительной позиции АС РСС по пунктам повестки дня ВКР-15» (версия от 18 апреля 2014г.).

6.
Поручить Исполкому РСС направить, по готовности, Общие предложения
АС РСС по работе ВКР-15 и АР-15 в МСЭ в установленные сроки.
г.Астана
Председатель
Н.А. Никифоров